令和 6 年 7 月 25 日

市 政 記 者 ク ラ ブ 様

消 防 局 総 務 部 消 防 団 課

担 当 ： 永 井 、 佐 野

電 話 ： 9 7 2 - 3 5 6 1

名古屋市大学生消防団が名古屋ダイヤモンドドルフィンズ関係者

に対し応急手当講習をおこないます

試合中に選手または観客の体調が悪化し、応急手当が必要になる状況が発生した

場合に適切な処置が実施できるよう、令和 5年度に引き続き、名古屋市大学生消防

団が名古屋ダイヤモンドドルフィンズの関係者に対し応急手当講習を実施します。

皆様が安心して試合を実施・観戦できるように、応急手当普及員の資格を持つ大

学生消防団員を中心に、正しい知識や技術を関係者に対し指導します。

１ 日時

 令和 6 年 8 月 6 日（火） 午前 11 時から正午まで（1時間）

２ 場所

 東区矢田南 5丁目 1−14

「株式会社名古屋ダイヤモンドドルフィンズ」事務所横 選手練習場

３ 訓練参加者

  約 40 名の名古屋ダイヤモンドドルフィンズ関係者

（参加予定選手：#30 今村佳太 選手）

約 40 名の名古屋市大学生消防団員（応急手当普及員 18 名）及び消防職員

４ 訓練内容

 ⑴ 救急人形を使用した胸骨圧迫の実施

 ⑵ 訓練用ＡＥＤを使用した実技教養

５ その他

名古屋市大学生消防団は市内8つの大学に所属する学生で構成される機能別消防団

です。

 名古屋ダイヤモンドドルフィンズからのプレスリリース資料も添付します。

【昨年度の実施状況】

名古屋市消防局

PRESS RELEASE

2024/7/25

~名古屋市消防局、大学生消防団と連携~
ドルフィンズ練習場にて、救急救命講習を実施！

この度、8月6日（火）に、名古屋市消防局、名古屋市大学生消防団と
連携し、ドルフィンズの練習場にて、救急救命講習を実施することと
なりましたのでお知らせいたします。
昨年に引き続き2回目の実施となります。

今シーズンからドルフィンズスマイル「気候変動のアンバサダー」に
就任しました、今村佳太 選手が参加いたします。

名古屋市を本拠地として活動している当クラブのスタッフが講習を
受けることで、スタッフの災害対応能力を上げ、緊急災害時に、
名古屋市の消防局や消防団と連携し、対応できるように取り組んで
参ります。

今後は、ホームゲーム会場にて、名古屋市消防局や名古屋市消防団と
連携し、災害に対する啓発活動を行って参ります。

概要
日時/場所 2024年8月6日（火）11:00～12:00

「株式会社名古屋ダイヤモンドドルフィンズ」事務所横 選手練習場
（名古屋市東区矢田南5丁目1-14）

目的 バスケットボールの興行やスクール運営、トップチームの練習など、緊急時に対応できる
スタッフ教育の一環として実施いたします。

参加者 今村佳太選手（予定）、ドルフィンズフロント全スタッフ、チームスタッフ、ユーススタッフ、
三菱電機コアラーズスタッフ 計40名(予定）
名古屋市大学生消防団員（応急手当普及員 18名）及び消防職員
 ※名古屋市大学生消防団 … 市内8つの大学に所属する学生で構成される機能別消防団

開催内容 名古屋市大学生消防団による救急救命講習
１）救急人形を使用した胸骨圧迫の実施 ２）訓練用ＡＥＤを使用した実技教養

協力 名古屋市消防局、名古屋市大学生消防団

報道関係の皆さまにおかれましては、本件の広い告知にご協力いただきますようお願い申し上げます。

■取材申し込み/お問い合わせ先
名古屋ダイヤモンドドルフィンズ株式会社

〒461-8670 名古屋市東区矢田南5-1-14 （担当）河澄/島村
（TEL）052-712-3059 （FAX）052-7112-3398

（MAIL）media@nagoya-dolphins.co.jp

#30 今村佳太 選手

	スライド番号 1